1. Дело № 02-0249/78/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

03 ноября 2020 года					г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики КрымПоверенная Н.Х.,
при секретаре – Довгой Е.Л.,
с участием представителя истца  по доверенности -  Куртасовой Ю.В.,
представителя третьего лица Симферопольской КЭЧ по доверенности – «ФИО»
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлениюФедерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» к Онищенко Владиславу Николаевичу, третьи лица Федеральное государственное казенное учреждение «Крымское территориальное управление имущественных отношений» Министерства обороны Российской Федерации и Симферопольская КЭЧо  взыскании суммы причиненных убытков,
			Руководствуясь ст.ст. 39, 93, 98, 173, 194-199, 233-237Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» к Онищенко Владиславу Николаевичу– удовлетворить полностью.
	Взыскать с Онищенко Владислава Николаевича («дата» года рождения, уроженца «адрес» гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: «адрес»;проживающего по адресу: «адрес»)   в пользу  Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» (получатель: Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (Федерального казенного учреждения «Управление Черноморского флота» - «5 финансово-экономическая служба», л/с «номер»), р/с №40101810335100010001, в отделении по Республике Крым, г. Симферополь, БИК 043510001,   ИНН 9204508543, КПП 910243001) убытки вследствие потребления тепловой энергии за период с «дата» по «дата» в размере 7791,96 (семь тысяч семьсот девяносто один рубль девяносто шесть  копеек)  рублей.
Взыскать с Онищенко Владислава Николаевича («дата» года рождения, уроженца «адрес» гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: «адрес»; проживающего по адресу: «адрес»)   в бюджет муниципального образования Симферопольского района государственную пошлину в  размере   400(четыреста) рублей (реквизиты: счет банка – получателя платежа №40101810335100010001; наименование банка - получателя платежа – Отделение по Республике Крым ЦБ РФ; БИК банка – получателя платежа №043510001; Наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым);ИНН получателя платежа №7707831115; КПП получателя платежа №910201001; Код ОКТМО муниципального образования (г. Симферополь) №35701000; КБК №18210803010011000110; наименование платежа – госпошлина по подачу искового заявления на судебный участок №78 Симферопольского судебного района).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым: ответчиком, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда;  иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 		   Н.Х. Поверенная

1

2